







Z ukosa

Kuchnia nie jest tym najbardziej reprezentacyjnym pomieszczeniem w naszym domu...

Igraszki z gazem

dnia po objęciu upragnionego spółdzielczego locum. Administracja zahartowana w bojach z lokatorami nie lęka się bowiem niczego, nawet gazu...

Wpisano na zimowe straty

NIEMAL CO ROKU, GDY NASTAJE WIOSNA I ZAZIELENIA SIĘ DRZEWA, ZACZYNAJEMY OTRZYMYWAĆ OD NASZYCH CZYTELNIKÓW LISTY GROMIĄCE PRACOWNIKÓW ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA OGRONNICZEGO ZA BRAK FACHOWOŚCI...

Teraz gdy zima w pełni, a do wiosny sporo tygodni, tematyka listów jest inna. Choć też dotycząca stanu ulic naszego miasta...

Wskazując na to zjawisko czytelnicy w większości wypadków mają jednak na uwadze doraźne szkody, które ponoszą bezpośrednio oni sami...

Jak widać z powyższego listu, jednostki, nawet pełne najlepszych chęci, nie są w stanie niczego zmienić. Perswazja nie stanowi bowiem dostatecznego argumentu dla każdego...

nie, stwierdzono, że w br. zasolenie w porównaniu z 1968 rokiem powiększyło się 4-krotnie...

Toteż kilka lat temu, kiedy czytelnicy zasygnalizowali usychanie drzew na ul. Brzeźnej Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze, aby wyjaśnić to zjawisko...

Każdy wie swoje

Sporo pretensji do swojej spółdzielczej administracji mieli i jeszcze wciąż mają, mieszkańcy z ul. Lokatorskiej 17...

A w ogóle, to wcale nie tak wygodnie i ładnie w tym bloku się mieszka. W styczniu 1975 r. lokatorzy wpięli pieniądze na kocioł do pralni...

dotądki silny zapach gazu świetlnego.

Działo się to 5 lat temu. Nadmiernie zasolona gleba doszła się nadal, mimo, że w Łodzi obowiązują bezwzględny zakaz używania soli...

Problem zamierania drzew niepokoi. Aby więc w przyszłości miasta nie straciły całej swej zieleni w pierwszych dniach letniego obojętne się w Opolu sympozjum, na którym naukowcy i praktycy będą wspólnie zastanawiać się nad środkami zaradczymi...

Spółdzielnia nie jest do wyposażenia pralni w jakieś tam kotły. Do jej obowiązków należą tylko taborety gazowe...

Co do placów zabaw. Właśnie takie znajdują się w sąsiednich domach przy ul. Lokatorskiej 11 i 13a, zaś pod numerem 9, jest boisko do siatkówki i koszykówki...

Skrzynki z bezpiecznikami są zawsze zamknięte. I wejścia do klatek oświetlone. I latarnie się palą...

Zdaniem spółdzielczej administracji wszystko jest w porządku. Czywiście? (g)

K. M.: Przed podjęciem 4-letnich studiów, osiem miesięcy pracowałam. Obecnie mam za sobą rok pracy. W jakiej wysokości powinienam otrzymać zasiłek chorobowy?

RED.: 80 procent wynagrodzenia, gdyż pani staż pracy wynosi 5 lat i 8 miesięcy. Z zarządzenia nr 38 prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 24. X. 1975 r. wprowadzającą instrukcję świadczeń pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa...

LEKARZ POWINIEN ZNAĆ PRZEPISY

B. G.: 16 dni po ustaniu stosunku pracy ciężkie zachorowałam. Wiele tygodni przeleżałam w szpitalu. Obecnie złożyłam dokumenty na rentę inwalidzką...

RED.: Ustawa z dnia 17 grudnia 1974 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz. U. nr 47 z 1974 r.) art. 6 stwierdza wyraźnie, że zasiłek chorobowy przysługujący również osobie, która stała się niezdolną do pracy po ustaniu zatrudnienia...

NTU ODPOWADA

26 DNI URLOPU

B. Z.: W końcu grudnia 1973 r. na własną prośbę rozwiązałam umowę o pracę, a 10 stycznia 1974 r. podjęłam już nowe zatrudnienie...

RED.: Do okresu pracy, od którego zależy wymiar urlopu, wlicza się okres poprzedniego zatrudnienia oraz okres nauki. Pani przepracowała pełnych 5 lat...

PODPIS W ZASTĘPSTWIE KIEROWNIKA

A. G.: Wydałam byłemu pracownikowi zaświadczenie, które podpisałam w zastępstwie, swoim nazwiskiem, ale pod pieczęcią kierownika działu...

RED.: Jeśli pracownik został do podpisywania dokumentów upoważniony i przy jego podpisie jest informacja w/w bądź z/u - to znaczy, że podpisuje on w zastępstwie lub z upoważnienia...

PRAWO PRACY ULATWIA

R. T.: Otrzymałam w Skierniewicach mieszkanie oraz pracę. Na miesiąc przed jej podjęciem złożyłam w obecnym zakładzie wypowiedzenie, prosząc o rozwiązanie umowy...

RED.: Prawo Pracy nigdy nie utrudniało, lecz ułatwiała pracownikowi dogodny dla niego sposób rozwiązania umowy o pracę...

Zakłady pracy zostały nawet zobowiązane do udzielania pomocy tym właśnie pracownikom. Mówi o tym m. in. pismo okólnie nr 54 prezesa Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 1967 r. (Monitor Polski nr 45)...

Przypomina o tej sprawie również i późniejsze zarządzenie nr 29 ministra pracy, płac i spraw socjalnych z dnia 30 maja 1973 r. opublikowane w trzecim numerze Dziennika Urzędowego tegoż ministerstwa (g)

Darmowe wojaże nie poplaczają

A matorów jazdy na gapę wciąż jeszcze nie brak. Szczególnie w autobusach PKS. Ale wydaje się, że wkrótce przestanie to poplacać, gdyż zarząd PKS zwiększył znacznie ilość lotnych kontroli...

sygnałach, nie bacząc na późną porę w piotrkowskim autobusie w dniu 22 listopada pojawili się kontrolerzy. Tłumaczenie pana F., rewizor sprawdzający jego bilet...

w LISTACH podpowiedziane

W niedzielę wracałam z Kozin „siódmką”. Tramwaj załoczony, była to bowiem pora powrotów ze świątecznych spacerów i odwiedzin...

Idąc potem do domu spotkałam znajomego, młodego elektryka. Zmieniłem pracę - zakomunikowałem - i żałuję, że siedziałem tam tak długo...

mowania negatywnych postaw wobec innych ludzi, utrudnia realizację społecznych celów, wywołuje zniechęcenie i wzmożone poczucie zagrożenia.

INCYDENT

Nazajutrz w redakcyjnej poczcie znalazłam list. „Wszystkiego dobrego z nowym rokiem. U nas w zakładzie korzystne zmiany. Dawnego kierownika wymienił nowy. Świetny specjalista i sprawni fachowcy mieli okazję zapoznania się z licznymi już dziś publikacjami z dziedziny socjologii i psychologii społecznej...

Wynikające stąd zalecenia i wnioski trafił bowiem bezbłędnie. Wskazywała ona na groźne dla psychiki człowieka następstwa, uwalniające się pod wpływem nie zaspokojonej potrzeby osiągnięcia oraz deprecjacji ambicji i odczuć. Obniżone poczucie własnej wartości bowiem powstałe na skutek niedoceniaenia człowieka, lekceważenia go, bądź poniżania w toku codziennego działania, prowadzi do przy-

Jak kury podczas deszczu, tak smętnie wyglądają mieszkańcy Helenówka, gdy czekają w porze zimowej na tramwaj. Od roku przed kaprysmi pogody nie chroni ich bowiem nie, nawet daszek. Niektórzy wtulają się więc pod okap kiosku „Ruchu”, ale cóż to daje w czasie ulewy czy śnieżnej zadyrki...







Pięciu wyczerpanych

Jak doniosła prasa RFN, naczelne gremium ekspertów rządowych ds. ekonomicznych - popularne pod mianem "Pięciu mędrców" - obradowało przez 54 godziny, i to praktycznie bez żadnej przerwy...

Pater-Mater

Do aktywów minionego Międzynarodowego Roku Kobiet należy zaliczyć dyskusję, jaką rozgorzała ostatnio wśród amerykańskich dusz pasterzy różnych wyznań religijnych...

Nostrum

Nakładem federalnego ministerstwa ds. stosunków międzynarodowych co roku ukazuje się w RFN wademecum aktualnych wiadomości o NRD. Wydawnictwo to ma swoje kilkunastoletnie tradycje...

prace nad przerabianiem tekstów liturgicznych, modlitw, pacieryz dziecięcych i pieśni religijnych. M. in. "Pater noster" przybrało nowe brzmienie "Pater-Mater nostrum"...

Gratyfikacja

Nasila się okrucieństwo terroru faszystowskiego w Chile, potężnie protest opinii światowej, a równolegle wzrasta pomoc Stanów Zjednoczonych dla reżimu Pinocheta...

Im krócej, tym lepiej

Nakładem federalnego ministerstwa ds. stosunków międzynarodowych co roku ukazuje się w RFN wademecum aktualnych wiadomości o NRD. Wydawnictwo to ma swoje kilkunastoletnie tradycje...

dziś jako „potoczny zwrot, będący jeszcze czasami w użyciu”.

Ratusz na sprzedaż

Nie tylko Nowy Jork bankrutuje. W Ankarze, stolicy Turcji, rozgorczyli pracownicy komunalni od dwóch miesięcy okupują ratusz i nie chcą przerwać swjej akcji protestacyjnej...

Akademia zebraćwa

O tym, że nędza jest towarem, na którym można nieźle zarobić, wiedzieli już bohaterowie "Ojczyzny za trzy grosze" Bertolda Brechta...

Tego jeszcze nie było!

Egipski sąd najwyższy będzie rozpatrywał skargę załogi robotniczej i organizacji związkowej jednego z państwowych zakładów włókienniczych w Kairze...



Tegoroczne wiosenno-letnie propozycje angielskiego domu mody Billa Gibba.

zwej i organizacji związkowej jednego z państwowych zakładów włókienniczych w Kairze, zawierającą kierowaną pod adresem rządu zarzut, iż przygotowywana reperywatyżacja fabryki jest bezprawna i stanowi naruszenie konstytucji...

CZWARTEK, 29 STYCZNI

PROGRAM I 10.00 Wiad. 10.08 Muzyka baletowa 10.30 „Niebezpieczna więź” - fragm. pow. 10.40 Dixieland z Holandii...

PROGRAM II 8.30 Wiad. 8.35 Jutro zaczyna się dziś. 8.55 Muzyka spod strzechy. 9.00 R. Schumann - Sonata fortepiano w d-moll. 9.40 Tu Radio Moskwa...

PROGRAM III 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powrót do Egiptu. 14.00 Antonio Soler - Kwintety klawiszowe. 14.30 Na estradzie w Bobino...

PROGRAM IV 6.00 Miniatura muzyczna. 6.15 Lekcja język. niem. 6.30 Zespół instrumentalny Benona Hardego. 6.47 Aktualności dnia (L).

TELEWIZJA

7.20 „Gorący śnieg” - film fab. prod. radz. (W). 9.00 Telefele (Gdańsk). 10.00 Film dla młodzieży (kolor) (W)...



Znana aktorka amerykańska filmowa Shirley Mae Lane

NIEBEZPIECZNA GRA ROSS MACDONALD GRA - Do ciebie? - Bzdura! Mogę ci to przecie powiedzieć. Idzie do Francie Sontag. Bo to on ją utrzymuje...

Jeżeli potrafisz go przekonać, że cię oskarżają niesłusznie - na pewno nie. Wiem, że pomogę już niejednemu w trudnej sytuacji. - W takim razie sprowadź go tutaj - skinąłem. - Zaryzykujeś? - Trwałoby zbyt długo, gdybym ci wszystko tłumaczył...

Gorące słowa podziękowania Dyrekcji, POP PZPR, Radzie Zakładowej, Koleżankom i Kolegom Osr. Ekonom. i Organ. Przem. Lekkiego „Ekorno”, wszystkim Przyjaciółom i Znajomym, którzy okazali nam pomoc i współczucie...